und 85. Das Ende des Lateinischen Kaisertums war
1261 (nicht 1258; 8. 25); die Kaiserin Zoe starb
1050 (nicht : 1057: 8.24 ; an andern Stellen richtig).

Im Gegensätze zum Griechischen stehen die
Vf. mit dem Türkischen leider etwas auf Kriegs-
fuss: 1001 Säulen heisst «Bin bir direk» (Abb. 67
u. ö.), die Moscheen heissen Kahriye und Fethiye
Canili (mit übrigens jeweils hörbarem h) (Abb.
180/85, 180 f.; 8.5, 78 f.); der Mongolen-Chan
heisst Abaqa und starb 1282. - «Erzdorf» schliesslich

ist Bakirköy (8. 8 und 30), und das «Kanonen-